
  

P a g . 1 | 2  
  

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI UN 

SOFTWARE E DEI SERVIZI NECESSARI PER LA REALIZZAZIONE DEL BENE CITIZENSCIENCE NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO LIFEWATCHPLUS PIR01_00028– IMPORTO COMPLESSIVO 176.000,00 € A LOTTO UNICO 

 

CIG 8904600461 

CUP B67E19000030007 

CUI 80054330586201900677 

CPV 48810000-9 

 

Il DIRETTORE F.F. 

 
VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

 

VISTA la Determina a contrarre prot 0060895_2021AN_LIFEWATCH del 19/09/2021 con cui è stata 
deliberata la procedura di cui all’oggetto; 

 

CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 25/10/2021 ore 13:00; 

 

CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinata da una Commissione 

giudicatrice, nominata dalla Stazione appaltante ai sensi dell’art. 77 del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, sulla base dei criteri e sub-criteri di valutazione e relativi pesi e sub-pesi indicati nel capitolato di gara; 

 

VISTA la nomina della commissione della gara di cui all’oggetto con Provvedimento Protocollo: 

00072141/2021 del 29/10/2021; 

 

VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori: 

 

Denominazione operatore 

economico 

Forma di partecipazione # Lotto 

unico 

FARPORT SOFTWARE S.R.L. 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

LOTTO 1 

DIVULGANDO SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

LOTTO 1 

SVIC 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

LOTTO 1 

 

 

 

 

 

 

 



  

P a g . 2 | 2  
  

VISTI i Verbali della Commissione da cui risulta la seguente graduatoria finale: 

 
 

CONSIDERATO che l’offerta della Società Svic è risultata anomala; 

 

CONSIDERATO con comunicazione del 22 novembre 2021 prot. n. 7038 il Responsabile del procedimento 
ha avviato il subprocedimento di verifica delle offerte anormalmente basse, richiedendo alla società Svic srl,  

prima  nella  graduatoria,la  presentazione  dei  documenti  giustificativi dell’offerta;  

 

ISTO il verbale del 09/12/2021 con cui la Commissione, dopo aver esaminato i documenti giustificativi 

pervenuti da parte del suddetto operatore economico inviati in data 6 dicembre 2021 prot. N. 7038, ha 

ritenuto congrua l’offerta di Svic Srl ed ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto.   

 

VISTA la relazione del RUP e Proposta di Aggiudicazione dell’Appalto alla Società SVIC Srl prot. 

AMMCEN0084189/2021 del 10/12/2021; 

 

DISPONE 

 

• l’aggiudicazione definitiva dell’appalto “avente ad oggetto la fornitura di un software e dei servizi necessari 
per  la realizzazione del bene citizenscience nell’ambito del progetto lifewatchplus PIR01_00028– importo 
complessivo 176.000,00 € a lotto unico”, CIG 8904600461, CUP B67E19000030007, CUI 
80054330586201900677, CPV 48810000-9 alla società Svic srl, con sede in Lecce, Via Rossini 1C, PIVA 
01708730757 al prezzo di € 193.248,00 (euro centonovantatreduecentoquarantotto/00) IVA compresa; 

 

• di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa n. 9170000221/2019 di € 193.248,00 IVA 
inclusa in favore del già citato operatore economico, con imputazione nel GAE P0000353 Voce del piano 
22013 (ca Sigla 224743 e ct Sigla 237009); 

 
 

Il Direttore f.f. 
 


		2021-12-14T12:24:20+0100
	Trincardi Fabio




